
Låg överensstämmelse mellan rapportering till kvalitetsregister 

och ansökan om ekonomisk kompensation vid endoftalmit

Slutsats

Det finns en stor diskrepans mellan antalet 

patienter som ansöker om ekonomisk 

kompensation från Löf (regionernas ömsesidiga 

försäkringsbolag) på grund av en postoperativ 

endoftalmit jämfört med antalet patienter med 

denna diagnos som rapporteras in till våra 

nationella kvalitetsregister.

Vårdgivare måste bli bättre på att informera 

patienter om möjligheten att ansöka om ekonomisk 

kompensation från Löf vid en postoperativ 

endoftalmit.
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Bakgrund

Endoftalmit är en allvarlig ögoninfektion med 

betydande påverkan på synresultatet efter en 

ögonoperation. Det är av stor vikt att rapportera in 

en sådan händelse efter en kataraktoperation eller 

intravitreal injektionsbehandling till nationella 

kvalitetsregister som det Svenska Nationella 

kataraktregistret (NCR) och det Svenska 

Makularegistret (SMR). 

Vid allvarliga komplikationer har individer möjlighet 

att ansöka om ekonomisk ersättning genom Löf 

(regionernas ömsesidiga försäkringsbolag), som 

täcker skador inom offentligt finansierad vård.

Enligt Patientsäkerhetslagen är vårdpersonal 

skyldiga att informera patienter om deras rätt att 

ansöka om ersättning från Löf.

Metod

I en retrospektiv studie granskade vi samtliga 

patientjournaler i Löf:s databas relaterade till 

endoftalmit efter ögonkirurgi från 2010 till 2020. 

Vi jämförde dessa anspråk med information från 

NCR och SMR för att se hur väl våra 

kvalitetsregister stämmer överens med Löf 

gällande postoperativa infektioner.

SMR dokumenterade 253 patienter, och 36 av dem 

(14,2%) begärde ersättning från Löf. Löf:s databas 

upptäckte ytterligare 36 fall av POE kopplade till 

behandling av CNV som inte hade rapporterats till 

SMR. Både SMR och Löf observerade fler fall av 

endoftalmit hos kvinnor, medan NCR visade en 

högre förekomst hos män. De flesta patienter var 

mellan 70 och 79 år gamla när de fick endoftalmit.
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Resultat

Från 2010 till 2020 registrerade NCR 246 patienter 

med postoperativ endoftalmit (POE). Av dessa 

ansökte 95 patienter (38,6%) om och fick ekonomisk 

kompensation från Löf. Löf:s databas identifierade 

ytterligare 18 fall av POE kopplade till 

kataraktoperation som inte hade rapporterats till 

kataraktregistret.
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